
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

220 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023 • Edição IVDCCC

ld:125267604BSCSB1F 

Estado do Piauf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI 

PORTARIA N.0 015/2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 01 de março de 2023. 

uDispõe sobre concessão de Licença Prêmio· 
por Assiduidade e dá outras providencias. " 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribwções legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei Orgânica 
do Município, de 06 de Dezembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1 º Conceder licença Pri!mlo por Assiduidade a Senhora 
LUCIANA SALES E SILVA, CPF 007.455.313-50, ocupante do cargo de Agente· 
Administrativo, vinculado a Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 03 (três 
meses), a partir de 01 de março de 2023. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à data de 01 de março 2023. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande
PI, aos 01 (um) dia do mês de março de 2023. 

Maria Da Conceição Mendes Teixeira 
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande -PI 

ld:10EF21E7EAD25B20 

Estado do Plauf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNPJ: 0l.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI 

PORTARIA N.0 016/2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 15 de março de 2023. 

UDispõe sobre concessão de Licença Prémio 
por Assiduidade e dá outras providencias. u 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei Orgânica 
do Município, de 06 de Dezembro d e 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Conceder Licença Prêmio por Assiduidade a Senhora 
ALMERINDA MARIA DA SILVA, CPF 021.949.587-46, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, vinculado a Secretaria de Educação, pelo período de 03 (três) 
meses, a partir de 15 de março de 2023. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à data de 15 de março de 2023. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande-
PI, aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2023. 

-....) 

Maria Da Conceição Mendes Teixeira 
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande -PI 

ld:OFBBDC6FBD4BSB21 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNPJ: 0l.612.623/0001-88 

_ _._ Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
.,,,___ • ....,.. CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI 

PORTARIA N.º 017/2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 03 de abril de 2023. 

"Dispõe sobre Exoneração de Cargo 
Comissionado, Controlador Geral e dá 
outras providencias. " 

A PREFEITA MUNTCIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAlXA GRANDE - PT, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei Orgânica 
do Municipio, de 06 de Dezembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Exonera o Senhor AGUIRREGARAY BRITO CUNHA, inscrito• 
sob Cédula de Identidade nº 0236.096.020.026 - SSP/MA e CPF 047.661.223-30, d o , 
cargo comissionado de Controlador Geral do Município, vinculado à Secretaria 
Municipal de Administração. 

Art. 2° Esta Portaria entra em. vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à data de 03 de abril de 2023. 

Art. 3° Revogam.-se as dispos ições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande
PI, aos 03 (três) dias do mês de abril de 2023. 

Maria Da Conceição Mendes Teixeira 
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande -PI 

ld:OE2896F72FBESB22 

Estado do Piauf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNPJ: 0l.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI 

PORTARIA N .0 018/2023 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 03 de abril de 2023. 

uDispõe sobre Exoneração de Cargo 
Comissionado, Assessoria de Gabinete e dá 
outras providencias. u 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no u so 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei Orgânica 
do Municipio, de 06 de Dezembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Exonera a Senhora BRUNO HENRIQUE SOARES DA COSTA, 
inscrito sob Cédula de Identidade nº 4.014.176 - SSP/PI e CPF 065.131 .553-04, do 
cargo comissionado de Assessora de Gabinete, vinculada à Secretaria Municipal de 
Finanças. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação~ retroagindo 
seus efeitos à data de 03 de abril de 2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa Grand~ 
PI, aos 03 (três) dias do mês de abril de 2023. 

Marb• D11 Concelçilo Mendes Teixeira 
Prefeita de São Miguel da Baixa Grande -PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

